A CONTRATANTE pagara à CONTRATADA pela aquisição dos equipamentos e prestação de garantia "on-
site", já acrescido de todas as despesas (impostos, tarifas, taxas, salários, encargos sociais, fiscais, trabalhistas,
previdenciário, etc), o valor global de R$3.049.880,OO (três milhões, quarenta e nove mil, oitocentos e oitenta
reais). ) ! I \ I 1

Nota Repartição Programa PTRES Fonte Unidad Plano Valor Natureza
De De e Interno (R$) Da

Empenho Trabalho Gestora Despesa

804419 SEAE 04126203920z70001 063386 0100000000 170004 SEAEINF2084 20.900,00 449052
804333 STN 04123203920z60001 063369 0100000000 170007 STNGFC2074 104.500,00 449052

[...]

A CONTRATADA indicará uma das modalidades de garantia previstas no artigo 56, parágrafo
primeiro, da Lei 8.666/93, como garantia pela execução total e pelo fiel cumprimento deste contrato, na
quantia correspondente a 2,5% (dois e meio por cento) no valor de R$76.247,OO (setenta e seis mil, duzentos
e quarenta e sete reais), do valor contratado.

14.2. O comprovante da garantia de que trata o item anterior deverá ser apresentado em sua forma original,
no prazo de 1O (dez) dias úteis, contados da data de assinatura do presente contrato, tendo vai idade até o
recebimento definitivo do objeto contratado;

[...]

que tem a finalidade de alterar os preços c quanlitativos
registrados para o fornecimento do objeto, através da nova proposta
apresentada pela empresa. FUNDAMENTQ LEGAL: Lei n°
8.666/1993 e de outras normas aplicáveis: VIGENCIA: 10/12/2014 a
26/10/2015; DATA DE ASSINATURA: 10/12/2014; VALOR TO-
TAL: RS 83.950,00 (oitenta e três mil, novecentos e cinquenta reais);
PELA SAMF/DF: Sandra Chaves Vidal; PELA EMPRESA: Douglas
Bernardi Rodrigues Borges.

EXTRATO DE TERMO AfliTIVO N° 3/2015 - UASG 170S.l1

Número do Contrato: 00005/2012, subrogado yelaUASG: 170531 -
SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRAÇAO DO MF - DF.